
LITRES – Магазин электронных книг 
www.litres.ru 

 
 
Webový portál, na kterém jsou k dostání tisíce knih v různých podobách (tištěné knihy, elektronické 
knihy, audioknihy). Zejména elektronické verze knih je možné zde číst a stahovat zdarma, případně za 
drobný jednorázový poplatek, který lze uhradit platební kartou online. Zpoplatněny jsou také 
audioknihy. 
 
Aby bylo možné stahovat a číst knihy zdarma, je nutné se registrovat. To lze bezplatně provést po 
kliknutí na nabídku „Вход и регистрация“ v levém horním rohu hlavní stránky webu. Při registraci 
zadáte emailovou adresu, na kterou systém zašle heslo. 
 
Pro hledání je možné využít vyhledávač nebo rozcestník. Tituly jsou tříděny podle několika kritérií. 
 

 
V případě zájmu o zpoplatněnou knihu (elektronickou či audioknihu) je možné provést platbu kartou 
online přímo přes zabezpečené rozhraní webu. Ihned po dokončení platby je zvolený titul k dispozici, 
je možné jej stáhnout ve vybraném formátu do PC, čtečky e-knih nebo tabletu/telefonu a nerušeně si 
ji užívat . Ceny jsou uváděny v rublech, za platbu nejsou účtovány žádné další poplatky. Většinu 
placených publikací tak lze pořídit v průměru za 30 – 50 korun českých. 
 
Bezplatné tituly je možné číst online nebo je zdarma stáhnout (vizte níže náhled stránky s bezplatnou 
knihou ke čtení či ke stažení). 
 
Celý web je přehledný a srozumitelný. K dispozici je také online podpora, na kterou se můžete obrátit 
s dotazem či problémem. 

http://www.litres.ru/


 
Na webových stránkách katedry budou po dohodě s vyučujícími literatury zveřejněny seznamy 
povinných a doporučených titulů s odkazy na autory/díla na tomto webovém portálu. Většina 
z uvedených děl je k dispozici zdarma, část je možné stáhnout také jako audioknihy. 
 
V případě nejasností či dotazů se můžete s dotazy obrátit také na Jakuba Konečného. 


